

貸借対照表

(令和4年3月31日現在)

(単位:円)

| 科目 | 金額 | 科目 | 金額 |
|---------------|----------------|----------------|----------------|
| 【資産の部】 | | 【負債の部】 | |
| 固定資産 | 1,557,575,753 | 固定負債 | 960,131,842 |
| 有形固定資産 | 1,448,493,975 | 地方債 | 875,692,570 |
| 事業用資産 | 1,447,694,654 | 長期未払金 | - |
| 土地 | 216,081,000 | 退職手当引当金 | 84,439,272 |
| 立木竹 | - | 損失補償等引当金 | - |
| 建物 | 710,779,000 | その他 | - |
| 建物減価償却累計額 | -423,942,000 | 流動負債 | 131,720,473 |
| 工作物 | - | 1年内償還予定地方債 | 129,204,836 |
| 工作物減価償却累計額 | - | 未払金 | - |
| 船舶 | - | 未払費用 | - |
| 船舶減価償却累計額 | - | 前受金 | - |
| 浮標等 | - | 前受収益 | - |
| 浮標等減価償却累計額 | - | 賞与等引当金 | 2,515,637 |
| 航空機 | - | 預り金 | - |
| 航空機減価償却累計額 | - | その他 | - |
| その他 | 2,886,301,000 | 負債合計 | 1,091,852,315 |
| その他減価償却累計額 | -1,941,524,346 | 【純資産の部】 | |
| 建設仮勘定 | - | 固定資産等形成分 | 1,557,575,753 |
| インフラ資産 | - | 余剰分(不足分) | -1,033,469,500 |
| 土地 | - | | |
| 建物 | - | | |
| 建物減価償却累計額 | - | | |
| 工作物 | - | | |
| 工作物減価償却累計額 | - | | |
| その他 | - | | |
| その他減価償却累計額 | - | | |
| 建設仮勘定 | - | | |
| 物品 | 7,881,840 | | |
| 物品減価償却累計額 | -7,082,519 | | |
| 無形固定資産 | 8,690,000 | | |
| ソフトウェア | 8,690,000 | | |
| その他 | - | | |
| 投資その他の資産 | 100,391,778 | | |
| 投資及び出資金 | - | | |
| 有価証券 | - | | |
| 出資金 | - | | |
| その他 | - | | |
| 投資損失引当金 | - | | |
| 長期延滞債権 | - | | |
| 長期貸付金 | - | | |
| 基金 | 100,391,778 | | |
| 減債基金 | - | | |
| その他 | 100,391,778 | | |
| その他 | - | | |
| 徴収不能引当金 | - | | |
| 流動資産 | 58,382,815 | | |
| 現金預金 | 58,382,815 | | |
| 未収金 | - | | |
| 短期貸付金 | - | | |
| 基金 | - | | |
| 財政調整基金 | - | | |
| 減債基金 | - | | |
| 棚卸資産 | - | | |
| その他 | - | | |
| 徴収不能引当金 | - | | |
| 資産合計 | 1,615,958,568 | 純資産合計 | 524,106,253 |
| | | 負債及び純資産合計 | 1,615,958,568 |

行政コスト計算書

自 令和3年4月1日
至 令和4年3月31日

(単位:円)

| 科目 | 金額 |
|-------------|-------------|
| 経常費用 | 271,376,004 |
| 業務費用 | 259,250,941 |
| 人件費 | 31,915,691 |
| 職員給与費 | 26,269,497 |
| 賞与等引当金繰入額 | 2,515,637 |
| 退職手当引当金繰入額 | - |
| その他 | 3,130,557 |
| 物件費等 | 226,088,293 |
| 物件費 | 125,830,979 |
| 維持補修費 | 3,562,702 |
| 減価償却費 | 96,694,612 |
| その他 | - |
| その他の業務費用 | 1,246,957 |
| 支払利息 | 1,104,570 |
| 徴収不能引当金繰入額 | - |
| その他 | 142,387 |
| 移転費用 | 12,125,063 |
| 補助金等 | 12,027,963 |
| 社会保障給付 | - |
| 他会計への繰出金 | - |
| その他 | 97,100 |
| 経常収益 | 10,366,437 |
| 使用料及び手数料 | - |
| その他 | 10,366,437 |
| 純経常行政コスト | 261,009,567 |
| 臨時損失 | - |
| 災害復旧事業費 | - |
| 資産除売却損 | - |
| 投資損失引当金繰入額 | - |
| 損失補償等引当金繰入額 | - |
| その他 | - |
| 臨時利益 | - |
| 資産売却益 | - |
| その他 | - |
| 純行政コスト | 261,009,567 |

純資産変動計算書

自 令和3年4月1日
至 令和4年3月31日

(単位:円)

| 科目 | 合計 | 固定資産 等形成分 | | 余剰分 (不足分) |
|----------------|--------------|---------------|----------------|--------------|
| | | | | |
| 前年度末純資産残高 | 552,103,820 | 1,625,564,365 | -1,073,460,545 | |
| 純行政コスト(△) | -261,009,567 | | -261,009,567 | |
| 財源 | 233,012,000 | | 233,012,000 | |
| 税金等 | 233,012,000 | | 233,012,000 | |
| 国県等補助金 | - | | - | |
| 本年度差額 | -27,997,567 | | -27,997,567 | |
| 固定資産等の変動(内部変動) | | -67,988,612 | 67,988,612 | |
| 有形固定資産等の増加 | | 8,690,000 | -8,690,000 | |
| 有形固定資産等の減少 | | -96,694,612 | 96,694,612 | |
| 貸付金・基金等の増加 | | 20,016,000 | -20,016,000 | |
| 貸付金・基金等の減少 | | - | - | |
| 資産評価差額 | - | - | - | |
| 無償所管換等 | - | - | - | |
| その他 | - | - | - | |
| 本年度純資産変動額 | -27,997,567 | -67,988,612 | 39,991,045 | |
| 本年度末純資産残高 | 524,106,253 | 1,557,575,753 | -1,033,469,500 | |

資金収支計算書

自 令和3年4月1日
至 令和4年3月31日

(単位:円)

| 科目 | 金額 |
|-----------------|-------------|
| 【業務活動収支】 | |
| 業務支出 | 174,686,972 |
| 業務費用支出 | 162,561,909 |
| 人件費支出 | 31,921,271 |
| 物件費等支出 | 129,393,681 |
| 支払利息支出 | 1,104,570 |
| その他の支出 | 142,387 |
| 移転費用支出 | 12,125,063 |
| 補助金等支出 | 12,027,963 |
| 社会保障給付支出 | - |
| 他会計への繰出支出 | - |
| その他の支出 | 97,100 |
| 業務収入 | 236,437,345 |
| 税込等収入 | 233,012,000 |
| 国県等補助金収入 | - |
| 使用料及び手数料収入 | - |
| その他の収入 | 3,425,345 |
| 臨時支出 | - |
| 災害復旧事業費支出 | - |
| その他の支出 | - |
| 臨時収入 | - |
| 業務活動収支 | 61,750,373 |
| 【投資活動収支】 | |
| 投資活動支出 | 28,706,000 |
| 公共施設等整備費支出 | 8,690,000 |
| 基金積立金支出 | 20,016,000 |
| 投資及び出資金支出 | - |
| 貸付金支出 | - |
| その他の支出 | - |
| 投資活動収入 | - |
| 国県等補助金収入 | - |
| 基金取崩収入 | - |
| 貸付金元金回収収入 | - |
| 資産売却収入 | - |
| その他の収入 | - |
| 投資活動収支 | -28,706,000 |
| 【財務活動収支】 | |
| 財務活動支出 | 32,302,594 |
| 地方債償還支出 | 32,302,594 |
| その他の支出 | - |
| 財務活動収入 | - |
| 地方債発行収入 | - |
| その他の収入 | - |
| 財務活動収支 | -32,302,594 |
| 本年度資金収支額 | 741,779 |
| 前年度末資金残高 | 57,641,036 |
| 本年度末資金残高 | 58,382,815 |
| 前年度末歳計外現金残高 | - |
| 本年度歳計外現金増減額 | - |
| 本年度末歳計外現金残高 | - |
| 本年度末現金預金残高 | 58,382,815 |